A02 要闻 2021年10月1日 星期五

责编牛攀 美编江静雯

佛山市南海区狮山镇同济中医诊所：

你（单位）2016年度、2017年度、2018年度连续三年未按规定接受年度检查，违反了《民办非企业单位登记管理暂行条例》第二十三条第

一款之规定，根据你（单位）违法行为的事实、性质、情节、社会危害程度和相关证据，按照《广东省民政厅关于印发<广东省民政部门行政处罚裁量

权适用规则>，<广东省民政部门行政处罚自由裁量权基准表>的通知》的规定，你（单位）的违法行为情节严重，属于从重处罚的情形。根据《民办

非企业单位登记管理暂行条例》第二十五条第（三）项之规定，我局拟对你（单位）作出撤销登记的行政处罚。

因邮寄送达方式无法送达，我局现依法向你（单位）公告送达《行政处罚事先告知书》。请你（单位）自公告之日起60日内到我局领取《行政处

罚事先告知书》（联系电话：0757-86239587），逾期不领取即为送达。依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条第一款的规

定，你（单位）可在收到本告知书之日起3日内提出陈述、申辩意见，或向佛山市南海区民政局进行陈述、申辩。逾期未陈述、申辩的，视为你（单

位）放弃陈述、申辩权利。

依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第六十三条第一款规定，你（单位）有权要求举行听证。如你（单位）要求听证，应当自收到本

告知书之日起3日内向本单位提出申请。逾期不申请听证的，视为你（单位）放弃听证权利。

特此公告。

《行 政 处 罚 听 证 告 知 书》送 达 公 告

佛山市南海区民政局
2021年9月30日

珠江时报讯（记者/柯凌娜 通

讯员/杨文献）9月30日，南海区

在大沥公园革命烈士纪念碑前举

行 2021年公祭活动，深切缅怀

革命先烈的丰功伟绩，弘扬传承

革命先烈的崇高精神，凝聚奋进

力量。

上午 9时，公祭活动正式开

始。大沥公园内，革命烈士纪念

碑巍然耸立，庄严肃穆。参加公

祭活动的区、镇党政领导干部，烈

军属、退役军人和各界群众代表，

学生、志愿者代表等共180人整

齐列队，面向革命烈士纪念碑奏唱

国歌。

随后，全体人员肃立，向为了

正义事业而壮烈牺牲的先烈们默

哀。默哀毕，少先队员深情献唱

《我们是共产主义接班人》，并齐

致中国少年先锋队队礼。伴着

《献花曲》深情低沉的旋律，出席

公祭活动的全体人员依次向革命

烈士纪念碑敬献鲜花，并缓步绕

行一周，深情瞻仰，向先烈们致以

崇高的敬意。

“来参加烈士公祭活动，我感

到很荣幸很自豪。”大沥镇中心小

学四年级学生黄梓键说，烈士们抛

头颅洒热血，献出宝贵的生命，才

换来我们现在的幸福生活，今后自

己要好好学习，长大后为祖国的建

设作出自己的一份贡献。

“很荣幸作为一名退役军人来

参加烈士公祭活动。”今年刚退役

的利逢杰也来到公祭现场。“国家

的繁荣富强和人民的安居乐业都

离不开革命先烈们的不懈奋斗。

历史的钢枪已经交到我们手中，我

们要不忘初心、牢记使命，艰苦奋

斗。”利逢杰说。

活动现场，有不少南海市民

自发前来参加烈士纪念活动。大

沥市民刘耀斌表示，追忆革命先

烈的英雄事迹，深感现在的和平

生活来之不易，人们应该心存感

恩，努力工作，共同建设更加美好

的家园，为祖国的发展贡献自己

的一份力量。

南海区举行烈士纪念日公祭活动

缅怀革命先烈弘扬烈士精神

■市民依次向革命烈士纪念碑敬献鲜花。 珠江时报记者/黄永程 摄

珠江时报讯（记者/付艳

霞）9月30日，南海召开区委

常委会会议暨区委全面深化改

革委员会第七次会议，传达学

习中央全面深化改革委员会第

二十次、第二十一次会议精神

和省委全面深化改革委员会第

十三次会议精神，审议有关改

革文件，听取相关专项改革情

况汇报，研究部署南海下一阶

段改革工作。南海区委书记、

区长顾耀辉主持会议。

会议强调，习近平总书记

在中央深改委会议上的重要讲

话内涵丰富、指向鲜明，为南海

谋划推进经济、社会、生态等领

域重点改革工作提供了重要遵

循。要认真学习领会，进一步

增强对改革重要性和紧迫性的

认识，全面提高谋划改革、推进

改革的定力和本领，把南海改

革推向更高水平。

会议指出，各部门要全面

梳理制约南海高质量发展的

深层次问题，围绕产业转型升

级、基层治理和公共服务完

善、文化高质量发展、生态环

境治理和生态资源高效配置

等方面，认真思考谋划今后五

年甚至更长时间的改革工作。

会议强调，各镇街各部门要

切实增强紧迫感，以钉钉子精神

推进实验区建设以及其他30项
改革任务落地落实。省委深改

委赋予了南海向省争取政策支

持的渠道，要珍惜和用好这个宝

贵的资源，及时梳理问题，提请

政策支持。各单位要抢抓机遇、

积极作为、敢闯敢干，积极探索

有利于推进工作的可行举措。

9月30日是国家烈士纪念日，

南海各中小学校师生通过不同的

形式举行纪念活动，怀着无比崇敬

的心情向英烈致敬、向祖国献礼。

◎南海中学
上一堂历史课向英雄致敬

9月30日上午，南海中学举

行“迎国庆、忆英烈、升国旗”活

动。全校师生面向国旗齐唱国歌，

向英烈致敬。

“为了理想中‘可爱的中

国’，方志敏等无数革命先烈高

擎信仰的火炬，义无反顾地踏入

为了民族独立、人民解放的历史

洪流中……”南海中学德育副校

长杨剑与全校师生一起回忆那

段峥嵘岁月。

当天的历史课前，高二 5班

学生杨嫚嫚在黑板上写道：在中

华民族伟大复兴的前进道路上还

有许许多多像方志敏一样为了国

家、为了人民奉献出自己青春和

生命的楷模。我们也许无法知道

每个人的名字和事迹，但那份为

了祖国、为了人民勇于奉献出宝

贵生命的精神我们会永远铭记！

课堂上，历史老师秦昭昭告

诫同学们，“无数的先烈用鲜血

铸就了中国红，我们必须建设好

他们为之奋斗、为之牺牲的共和

国。”

◎华光中学
看一场直播厚植爱国情怀

9月30日上午，九江镇华光

中学开展“为人民英雄敬礼，为伟

大祖国献礼”爱国主义教育活动，

培养学生的爱国情怀。

“起来，不愿做奴隶的人们，

把我们的血肉筑成我们新的长

城……”五星红旗冉冉升起，雄

壮的国歌响彻校园。华光中学

全体师生保持肃立、向国旗行注

目礼。

升旗仪式结束后，同学们回

到教室观看烈士纪念日纪念活

动电视直播、团员代表献词《奋

斗正青春，青春献给党》。同学

们从直播中再次感受到无数革

命英雄为了民族的解放事业前

赴后继、浴血奋战的英勇气概，

感受到了革命先辈为建设祖国

所付出的艰辛；从团员代表献词

中感受青少年为国奋斗、贡献青

春的决心。

◎灯湖中学
上一堂党史课 激发“强国
有我”担当

同样选择在国家烈士纪念日

举行升旗活动的灯湖中学，让同学

们在庄严的升旗仪式中接受爱国

主义的洗礼，激发他们对祖国的热

爱之情。

“中国共产党的百年奋斗历

程，跌宕起伏，波澜壮阔，伟大的中

国共产党举起了旗帜，照亮了中国

革命的前程，带领中华儿女，前赴后

继，这是一段浴血奋战的艰难奋斗

历程……”国旗下，灯湖中学德育

处主任陈映森为全校师生上了一

堂生动的党史学习教育课，他以孟

晚舟归国事件切入，激发学生“强国

有我”的责任担当与意识。

班会课上，班主任向同学们讲

述设立国家烈士纪念日的重要意

义，并一起回顾党和祖国走过的艰

辛历程，把爱国主义精神的种子，深

深埋进孩子们的心间，教导他们从

努力学习做起，从强大自我做起，为

将来扛起强国重任而做准备。

◎桂城怡海第三小学
绘一幅长卷勾勒绚丽多彩
中国梦

9月30日，桂城怡海第三小

学开展“童心赞祖国，小手绘长卷”

绘画主题活动，师生共执画笔，绘

制绚丽多彩的中国梦。

活动现场，孩子们发挥想象

力，在画卷上认真作画……一幅幅

精彩的作品，描绘出孩子们对祖国

的热爱之情。孩子们创作的一幅

幅作品凝结了他们对祖国的热爱

和对未来的憧憬。

此次活动给了孩子们一次精

神的洗礼，也让他们运用艺术语言

表达了对伟大的祖国的无限深情

和热爱。

文/珠江时报记者区辉成

通讯员秦昭昭

陈映森郑敏玲 钟光荣

南海师生以不同形式向革命英烈致敬

缅怀革命先烈力扛强国重任

■灯湖中学举行

庄严的升旗礼。

图片由学校提供

珠江时报讯（记者/柯凌

娜 通讯员/南宣）9月30日下

午，南海区委常委会暨区新冠

肺炎防控领导小组（指挥部）

召开会议，深入学习贯彻省委

常委会暨省新冠肺炎防控领

导小组（指挥部）、市委常委会

暨市新冠肺炎防控领导小组

（指挥部）会议精神，听取南海

区疫情防控工作情况汇报，研

究部署国庆期间和下一阶段

工作。南海区委书记、区长顾

耀辉主持会议。

会议指出，要时刻绷紧疫

情防控这根弦，全面落实“外

防输入、内防反弹”各项措施，

持续巩固来之不易的疫情防

控成果。

会议强调，要加强集中隔

离场所规范化管理，持续开展

专项排查整治，严格落实工作

人员分级分类管理，以及隔离

人员、工作人员的健康监测，

做好隔离场所安全隐患整治

和应急处置等各项工作。

会议强调，要突出抓好

国庆假期疫情防控，严格执

行 24小时专人专岗值守和

领导干部在岗带班制度，持

续开展疫情防控督导检查，

及时发现问题、快速反馈、

落实整改。

会议要求，要持续做好常

态化疫情防控，加强发热门

诊、药店、医院等哨点监测。

做好冷链货物集中监管仓和

仓储冷库监管，加大进口冷链

货物走私打击力度。加快推

进疫苗接种工作，特别是60
岁以上人群的疫苗接种。

珠江时报讯（记者/郑慧苗

通讯员/凌霞）9月29日，南海

区召开2021年全区道路交通

安全工作联席会议，贯彻落实

全省、全市有关道路交通安全

工作的部署精神，深入分析全

区道路交通安全形势，部署下

阶段道路交通安全管理工作。

会上通报了全区道路交

通安全形势。当前，南海区交

通安全管理工作仍面临较大

的风险与挑战，各联席会议成

员单位要进一步聚焦问题，全

面开展隐患排查和综合治理，

切实落实系统防范化解道路

交通安全风险工作，努力实现

预防交通事故“减量控大”的

目标，共同做好2021年道路

交通安全管理工作。

佛山市公安局党委委员、

副局长梁恩球要求，各镇街、

各部门要抓住关键问题，有的

放矢，强力扭转道路交通事故

多发局面；瞄准较大事故预

防、电动自行车治理、货车安

全管理等工作重点，精准发

力，全力破解道路交通安全管

理难题；压实目标、属地、行业

责任，协同共治，坚决完成道

路交通安全攻坚任务。

会议强调，针对国庆假期

的安保工作，各镇街、有关职

能部门要落实好风险隐患排

查，对“两客一危一货一校一

面”等重点隐患车辆以及旅游

景区、农村生态旅游区周边重

点路段、施工路段开展全面隐

患排查；坚持开展农村“双违”

治理、夜查酒驾、大型车辆“不

疲劳、不超速、靠右行”等专项

整治行动，加强拼车包车、客

车超员、货车超载等违法行为

查处，严管严控秩序；交警部

门要最大限度将执勤力量投

向路面，确保遇拥堵情况能快

速分流疏堵。

珠江时报讯（记者/李年智 通

讯员/李伟婵）9月30日，上市公司

深圳市飞荣达科技股份有限公司

旗下企业广东飞荣达精密制造技

术有限公司（以下简称“飞荣达公

司”），成功竞得南海区里水镇约

100亩工业地块，意味着飞荣达通

信集成大湾区生产基地将开启在

南海的建设新征程。

作为业内全球领军企业，飞荣

达公司具备较强的研发优势，掌握

了丰富的电磁屏蔽技术、导热散热

技术、基站天线技术等，可以广泛

运用在通信通讯设备、智能手机、

汽车电子、电子计算机等领域。

此次落地南海的“飞荣达通信

集成大湾区生产基地”位于里水的

南海电子信息产业园，项目占地

100亩，总投资20亿元，项目达产

后，年产值20亿元以上，将进一步

完善飞荣达在华南地区的产业布

局。

电子信息产业是南海区大力构

建“两高四新”现代产业体系的重要

一环。从2016年开始，南海开始布

局电子信息产业，并于2017年发布

《佛山市南海区电子信息产业扶持奖

励办法》。

“良好的产业配套基础为飞荣

达落户南海提供了良好的产业土

壤，南海发展电子信息产业的定力

和南海政府的专业、务实和高效深

深打动了我，坚定了我们将项目放

在南海的信心。”飞荣达项目负责

人说，将用心打造好南海生产基

地，为南海电子信息产业发展贡献

力量。

此外，南海地处广佛都市圈、

粤港澳大湾区腹地，具有良好的产

业配套基础，建设和引进了季华实

验室、中科院苏州纳米所等一批聚

焦半导体技术研发的大院大所，这

些都为飞荣达落户南海提供了良

好的产业土壤。

据了解，2021年 1~8月，南

海共引进超亿元产业项目61个，

计划投资额545.84亿元，平均每

天实现引进投资2.2亿元。

南海区委常委会会议暨区委全面深化改革委

员会第七次会议召开

以钉钉子精神

推进实验区建设

南海区新冠肺炎防控领导小组召开会议

突出抓好国庆假期

疫情防控

南海召开全区道路交通安全联席会议，破解道

路交通安全管理难题

交警部门要
快速分流疏堵

深圳上市公司竞得南海工业地块
投资20亿元建设生产基地，助力南海电子信息产业腾飞